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Till 

Utbildningsnämnden 

2009-11-26 

Möjligheten att inrätta ett holkprogram 

Svar på remiss från kommunstyrelsen på skrivelse från Carin Jämtin (s). 

 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande 

 

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på 

remissen. 

 

 

 

Thomas Persson  

Direktör Håkan Edman  

                                                                             Grundskolechef  

 

 

 

Sammanfattning 

Carin Jämtin (s) har till kommunstyrelsen överlämnat en skrivelse om möjligheten 

att inrätta ett holkprogram. I skrivelsen lyfts att staden behöver utreda möjligheten 

att inrätta ett holkprogram för att främja den biologiska mångfalden och bekämpa 

skadedjur i staden. Utbildningsförvaltningen tar inte ställning till om det föreligger 

ett generellt behov av att inrätta ett holkprogram, men anser att det för skolans del 

inte föreligger något sådant behov. 

 

Bakgrund 

Utbildningsförvaltningen har fått ”Skrivelse 2009-07-28 om möjligheten att inrätta 

ett holkprogram” på remiss från kommunstyrelsen.  
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Möjligheten att inrätta ett holkprogram 
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I skrivelsen framhålls att Stockholms stad behöver utreda möjligheten att inrätta 

ett holkprogram för att främja den biologiska mångfalden och bekämpa skadedjur 

i staden. Programmet bör tas fram i samverkan med ornitologiska föreningar i 

Stockholm samt Naturskyddsföreningen. De holkar som sätts upp ska även 

underhållas med jämna mellanrum. 

 

Skrivelsen innehåller också exempel på vad holkprogrammet skulle kunna 

innehålla. 

Några exempel som främst rör grundskolan   

- Att ordna ett ”distriktsmästerskap” bland Stockholms stads skolor i 

byggandet av fågelholkar och fladdermusholkar.  

- Att erbjuda skolor, förskolor och skolbarnsomsorg möjligheten att bygga 

och sätta upp holkar och bon till exempelvis fladdermöss, igelkottar, olika 

sorters fåglar och humlor. 

Det finns också förslag på genomförande av någon form av informationskampanj 

med särskilda anslag. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom grundskoleavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen tar inte ställning till om det föreligger ett generellt behov 

av att utreda behovet av att inrätta ett holkprogram för att främja den biologiska 

mångfalden och bekämpa skadedjur i staden. Förvaltningen anser dock att det för 

skolans del inte föreligger något behov av detta program. 

 

I skrivelsen lämnas exempel på vad programmet skulle kunna innehålla kopplat 

till skolorna.  I stadens organisation med självständiga skolor och rektorer, är det 

upp till varje rektor att besluta hur undervisningen ska genomföras och med vilken 

typ av hjälpmedel. Det är rektor som avgör hur ett eventuellt holkprogram kan  

användas som ett hjälpmedel i undervisningen eller som en del i ett gemensamt 

utvecklingsarbete på skolan. 

 

Förvaltningens förslag 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar detta 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Bilagor 

1. Skrivelse om möjligheten att inrätta ett holkprogram från Carin Jämtin (s) 


